350 NOTES 

seigneuries villes chasteaulx et lieux dessus dicts elle ne peut 
mectre ne transporter plus seurement pour le bien du royaume 
de France que en la personne du dit monseigneur le duc 
d’Orléans frère germain du Roy nostre sire les dictes terres 
seigneuries et barronnye de Coucy, Folembray, Sainct Aubin, La 
Fère, Sainct Goubain le Chastellet, le lieu de Sainct Lambert des 
Eaues et le vivier et estang d'illec, la ville chastel et chastellenye 
de Marle, les chasteaulx de Essy et Gercy et leurs appartenances 
et appendances quelesconques et generalement toutes les 
appartenances droictz et appendances d'iceulx tant en villes 
chasteaulx, maisons, manoirs, estangs, bois, forestz, fours, 
molins, peages, travers eaues, rivières, cens, rentes, revenus, 
patronages, collations de benefices, fiefs, arrière-fiefs, justices 
haultes moyennes et basses, noblesses, raisons, actions et 
poursuites réelles, personnelles, mixtes, directes, leves 
expresses et aultres quelesconques appartenans et appendans 
ausdictes possessions et seigneuries et que la dicte dame y a, 
peut et pouroit avoir, demander ou réclamer ores et pour le 
temps advenir comment et à quelque tiltre que ce soit ou puisse 
estre, et aultres quelesconques personnes et biens à cause de ce 
sans y riens reserver, excepter ne retenir charges, seulement 
des charges anciennes et du douaire de madame Ysabel de 
Lorraine vesve dudit feu monsieur de Coucy la dicte dame Marie 
de Coucy recongnut et confessa pardevant les dicts notaires 
comme en jugement pardevant nous avoir vendu, ceddé, quicté, 
transporté et delaissé et par la teneur de ses presentes lettres 
vend, cedde, quicte, transporte et delaisse des maintenant à 
toujours perpétuellement et hereditablement et a promis et 
promet garentir, delivrer et deffendre envers et contre tous et 
toutes fois que mestier sera de toutes debtes, obligations, 
ypotheques et aultres empeschemens quelzconques audit 
monseigneur le duc d'Orléans pour luy, ses hoirs et ayans 
causes ceste présente vente, transport, cession et delaissement 
faicte pour et parmy le pris et somme de quatre cens mille 
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livres tournois, monnaye courant a present a comptes l'escu 
d'or à la couronne pour vingt deux solz six deniers tournois 
pièce francs et quicte à la dite dame dont des deux cens mille 
livres la dite madame Marie porra fere son plaisir et volenté et 
Ies aultres deux cens mille livres tournois seront pour tourner 
et